



عَنْ أَبِي عَبْدِ اللَّهِ عَلَيْهِ السَّلَامُ:

«الْعَالِمُ بِزَمَانِهِ لَا تَهْجُمُ عَلَيْهِ اللَّوَائِسُ»

الكافي، جلد ۱، صفحه ۲۶

امام خامنه‌ای مدظله العالی:

درس خواندن و تهذیب اخلاق و هوشیاری سیاسی همراه با تلاش‌های انقلابی، وظائفی هستند که دختران و پسران این نسل باید آنها را هرگز فراموش نکنند. ۱۳۹۸/۹/۲۴

عنوان:

اخبار مهم-۱۳۹۹۰۴۰۵

شناسنامه مطلب	
b-180	کد مطلب
بصیرتی / رصد / اخبار / اخبار مهم	رده
روحانی، قوه قضائیه، وزیر دفاع، مجلس، آمریکا، ونزوئلا، پامپئو، عراق، تحریم، عین الاسد، حزب الله، پتروشیمی، دلار	برچسب
	توضیحات

پایگاه تزکیه‌ای، علمی، بصیرتی و مهارتی **نُمو**

nomov.ir

عناوین خبرها

- ۳ مستحکم‌تر از گذشته در برابر زیاده‌خواهی و زورگویی آمریکا ایستادگی کنیم
- ۳ تحولات قوه قضائیه روند بسیار مثبتی دارد
- ۵ وزیر دفاع: ایران در سایه تحریم توانسته از نظر قدرت نظامی به بالاترین سطح برسد
- ۶ واکنش امیرآبادی‌فراهانی به ماجرای استیضاح هیئت رئیسه مجلس
- ۷ صدها نیروی گارد ملی آمریکا در واشنگتن به حالت آماده‌باش درآمدند
- ۸ موسوی: ایران و ونزوئلا در مقابله با تحریم‌های آمریکا ثابت قدم هستند
- ۹ پامپئو: کارزار فشار علیه ایران موفق بوده/ با اروپا بر سر ایران اختلاف داریم
- ۱۰ هشدار شدید ونزوئلا به آمریکا درباره تحرکات ناو «یواس اس نیتز»
- ۱۱ نخست‌وزیر عراق: گفت‌وگو با آمریکا بر خروج نیروهای این کشور از عراق متمرکز بود
- ۱۲ آمریکا: به منزوی کردن بخش‌های کلیدی اقتصاد ایران متعهدیم
- ۱۳ آمریکا ۸ شرکت را به بهانه ارتباط با ایران تحریم کرد
- ۱۴ کارشناس و مقام سابق صهیونیست: ایرانی‌ها در هدف قرار دادن عین الاسد موفق بودند
- ۱۵ ادعای روزنامه سعودی درباره حزب‌الله
- ۱۵ تولید پتروشیمی امسال به ۲۵ میلیارد دلار می‌رسد
- ۱۷ فروپاشی دلار آمریکا زودتر از پیش‌بینی‌ها اتفاق می‌افتد/ افزایش روزه بیکاران آمریکا

مستحکم‌تر از گذشته در برابر زیاده‌خواهی و زورگویی آمریکا ایستادگی کنیم.



به گزارش خبرگزاری فارس، حجت‌الاسلام حسن روحانی رئیس جمهوری ایران امروز (چهارشنبه ۴ تیر ۹۹) به هنگام دریافت استوارنامه «هان سونگ او» سفیر جدید جمهوری دمکراتیک خلق کره، با اشاره به

روابط دوستانه دو کشور از ابتدای انقلاب اسلامی تاکنون اظهار امیدواری کرد با تلاش مسئولان دو کشور شاهد ارتقاء سطح همکاری‌ها و مناسبات فیما بین باشیم.

رئیس جمهور آمریکا را دشمن مشترک دو کشور دانست و افزود: دولتمردان آمریکا همواره علیه دولت‌ها و ملت‌هایی مانند ایران و جمهوری دمکراتیک خلق کره ظلم و تحریم روا داشته اند که باید مستحکم‌تر از گذشته در برابر زیاده‌خواهی و زورگویی آنان ایستادگی کنیم.

«هان سونگ او» سفیر جدید جمهوری دمکراتیک خلق کره نیز در این دیدار ضمن تقدیم استوارنامه خود به رئیس جمهور کشورمان با اشاره به ضرورت تلاش در راستای توسعه روابط دو کشور، گفت: مقابله با زیاده‌خواهی و سلطه‌گری آمریکا، نقطه اشتراک مناسبات دو کشور است.

<http://fna.ir/ey^qkp>

تحولات قوه قضائیه روند بسیار مثبتی دارد / اقتدار دستگاه قضایی و افزایش امید مردم مهمترین پیامد حرکت عدلیه



گروه سیاسی خبرگزاری فارس: هفتم تیرماه سالروز شهادت آیت‌الله دکتر بهشتی است که به دلیل نقش موثر این شخصیت گرانقدر تاریخ انقلاب در پایه‌ریزی دستگاه قضایی کشور، هفته ابتدایی تیرماه که به سالروز

شهادت او ۷۲ تن از یاران با وفایش منتهی می‌شود، به نام هفته قوه قضائیه نام گذاری شده است.

شهید بهشتی از جمله شخصیت‌های ذوابعاد تاریخ انقلاب اسلامی است که این جامع الشرایط بودن و نقطه قوت او باعث شد تا از همان ابتدای پیروزی انقلاب گروه‌های التقاطی و منحرف از جمله منافقین، کینه‌ای سنگین را از او در دل داشته باشند و در نهایت همین کینه منتهی به حذف فیزیکی او توسط جریان نفاق شد.

حجت‌الاسلام والمسلمین علی سعیدی مؤسس و اولین مسئول سازمان حفاظت اطلاعات سپاه در سال ۱۳۶۳ تا سالهای ابتدایی دهه هفتاد است که در کارنامه خود سابقه نمایندگی ولی فقیه در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از سال ۱۳۸۴ تا ۱۳۹۶ را هم دارد و پس از آن‌هم از اسفند ۱۳۹۶ تا کنون با حکم فرمانده معظم کل قوا مسئولیت دفتر عقیدتی سیاسی فرماندهی کل قوا به وی واگذار شده است.

برای بررسی ابعاد شخصیتی، افکار و اقدامات شهید بهشتی و همچنین روند طی شده توسط قوه قضائیه به مناسبت سالروز شهادت شهدای هفتم تیر و هفته قوه قضائیه با حجت‌الاسلام سعیدی به گفتگو نشستیم که متن این گفتگو را در ادامه می‌خوانید:

****کادرسازی از ویژگی‌های بارز شخصیتی شهید بهشتی بود.**

فارس: یکی از ابعاد شخصیتی شهید بهشتی، توجه ایشان به تربیت نیروی انسانی و کادرسازی بود که این مهم را هم در دستگاه قضایی و هم در حزب جمهوری اسلامی دنبال می‌کردند؛ علت توجه ایشان به این موضوع حیاتی چه چیزی بود؟ حجت‌الاسلام سعیدی: شهید بهشتی یکی از موسسین و اعضای شورای مرکزی مدرسه حقانی بودند و بیشترین نقش را در تأسیس مدرسه حقانی داشتند. در حال حاضر هم بسیاری از قضات عالی کشور فارغ‌التحصیلان این مدرسه هستند به طوریکه امروز ۱۲۰ روحانی فرهیخته فارغ‌التحصیل از این مدرسه در مسئولیت‌های کلیدی نظام قرار دارند، (در واقع آقای بهشتی یکی از ارکان مدیریت این مدرسه بودند). شهید بهشتی ابعاد متعدد شخصیتی داشتند که یکی از آنها همین کادرسازی بود و یکی از شاخصه‌های مدیران موفق همین موضوع است. مهمترین مسئله ما هم در جمهوری اسلامی، مشکل مدیریت است؛ کادرسازی و تربیت مدیران لایق و شایسته برای سطوح مختلف مدیریتی از مهمترین اولویت‌ها می‌باشد. اگر مدیران ما واجد ویژگی‌های این نظام بودند، ما شاهد این خلأها نبودیم و یکی از خصیصه‌های برجسته شهید بهشتی هم همین کادرسازی بود که در حزب جمهوری اسلامی هم به دنبال این موضوع بودند. در این حزب هم به دنبال این بودند که نیروهای برجسته، با استعداد و نخبه را انتخاب کنند و پس از ارتقاء آنها و عضویت در شورای مرکزی حزب، از بین آنها کسانی که برجسته و توانمند هستند را برای مدیریت در قوه قضائیه، مجریه و مقننه استفاده کنند. این خصیصه یعنی کادرسازی موضوعی است که باید آن را مورد توجه قرار داد.

وزیر دفاع: ایران در سایه تحریم توانسته از نظر قدرت نظامی به بالاترین سطح برسد.



به گزارش خبرگزاری فارس، امیر سرتیپ حاتمی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در مراسم تحویلدهی سه فروند جت جنگنده پیشرفته کوثر به ارتش جمهوری اسلامی اظهار داشت: خط تولید هواپیمای کوثر که در سال ۱۳۹۷ افتتاح شد، امروز متخصصین

صنعت دفاعی با تلاش شبانه روزی و همتی جهادی موفق شدند علی رغم تحریم های ظالمانه ، سه فروند هواپیمای جت جنگنده پیشرفته کوثر را در سالی که از سوی مقام معظم رهبری (مدظله العالی) به نام «جهش تولید» نامگذاری شده است، تولید و تحویل نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی نمایند.

وزیر دفاع با اشاره به رونمایی اولین فروند هواپیمای کوثر در روز ۳۱ مرداد سال ۹۷- روز صنعت دفاعی با حضور رئیس جمهور تصریح کرد ، عمده سامانه های مکانیکی- هیدرولیکی، بخشی از سامانه ای الکتریکی و ایونیکی، ارابه فرود ، موتور و تست هواپیما که در شرکت هسای اصفهان سازمان صنایع هوایی وزارت دفاع، صنایع تابعه و همچنین شرکت های دانش بنیان تولید شده است گفت: شرکت صنایع هسا با تکیه بر تجارب ناشی از تولید هواپیماهای آذرخش، صاعقه و صاعقه ۲ و با حمایت های امیر سرلشکر موسوی فرمانده کل ارتش ، اقدام به ساخت هواپیمای کاملاً بومی کوثر نمود به طوری که در این هواپیما شاهد بکارگیری سامانه های الکتروایونیک، جنگال و سلاح های پیشرفته و ارتقاء نسل و توان رزم و مأموریتی هواپیما به صورت چشمگیر هستیم. امیر سرتیپ حاتمی با تقدیر از حمایت های بی دریغ نیروی هوایی ارتش در تعامل سازنده با مجموعه صنایع هوایی وزارت دفاع گفت: مجموعه نیروی هوایی ارتش در فرایند تکمیل، ساخت و موتور ساز، ساخت و موتور سیستم های هواپیما انجام تست های کامل زمینی و پروازی همواره به عنوان پشتیبان و حامی این طرح در کنار متخصصین وزارت دفاع بوده و در نهایت کلیه تست های زمینی و پروازی این هواپیماها توسط خلبانان شجاع نیروی هوایی به صورت موفقیت آمیز انجام شده است. وزیر دفاع با بیان موفقیت های بدست آمده در مراحل مختلف جت کوثر تصریح کرد: بحمدالله با تلاش متخصصین صنایع هوایی، ساماندهی شبکه همکار دانش بنیان و تعامل مجموعه صنعت هوایی نیروهای مسلح، زیر ساخت های تولید هواپیمای جت جنگنده کوثر با بومی سازی کامل همه اجزای هواپیما بصورت انبوه در سازمان صنایع هوایی آماده شده و انشاء الله در آینده نزدیک قطعاً می توانیم به فن آوری تولید جنگنده های پیشرفته تر دست یابیم.

واکنش امیرآبادی فراهانی به ماجرای استیضاح هیئت رئیسه مجلس



به گزارش حوزه پارلمانی خبرگزاری فارس به نقل از خانه ملت، احمد امیرآبادی فراهانی عضو هیئت رئیسه مجلس با اشاره به برخی خبرها مبنی بر درخواست استیضاح هیئت رئیسه از سوی تعدادی از نمایندگان گفت:

استیضاح وزراء، رای عدم کفایت به رئیس جمهور و استیضاح هیئت رئیسه چه یک عضو آن یا چند نفر از اعضای هیئت رئیسه حق قانونی نمایندگان است و این حق را نمایندگان می‌توانند هر زمانی که اراده کنند، اعمال کنند. وی ادامه داد: ما به عنوان اعضای هیئت رئیسه قطعا از این اقدام قانونی نمایندگان ناراحت نشده و آن را حق قانونی وکلای ملت می‌دانیم اما نکته حائز اهمیت این است که دوستان توجه داشته باشند، دستورالعمل تعیین کمیسیون‌های تخصصی برای نمایندگان در جلسه مشترک کمیسیون تدوین آیین‌نامه با هیئت رئیسه مجلس به موجب رای‌گیری تعیین و اجرایی می‌شود.

نماینده مردم قم در مجلس اظهار کرد: احتمال دارد، یک عضو هیئت رئیسه به دستورالعملی رای منفی دهد اما در نهایت براساس رای اکثریت این موضوع نهایی می‌شود.

***دستورالعمل تعیین کمیسیون‌ها مصوب کمیسیون آیین‌نامه و هیئت رئیسه است .**

امیرآبادی فراهانی تاکید کرد: امتیازبندی نمایندگان برای حضور در کمیسیون‌ها براساس سوابق کاری، اجرایی و نمایندگی و همچنین تحصیلات آنها تعیین شد مثلا اگر من که در مجلس دهم عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور بودم در این دور هم کمیسیون شوراها را انتخاب می‌کردم، ۷۳۰ امتیاز داشتم اما به دلیل اینکه کمیسیون اقتصادی را انتخاب کردم و غیرمرتبط به سابقه قبلی بود، من ۴۵۰ امتیاز بدست آوردم.

عضو هیئت رئیسه مجلس افزود: سوابق شغلی افراد مانند استاندار، فرماندار، وزیر، مدیر و ... هر کدام دارای یک امتیاز مشخص بوده و نمایندگان هم مدارک مورد نیاز را در این مورد ارائه کردند و در نهایت کمیسیون‌های نمایندگان به موجب امتیازبندی مشخص شده است. اکنون به طور مثال، نماینده عزیزی که در دوره قبل کمیسیون اجتماعی بوده و تحصیلاتی در حوزه اجتماعی هم دارد و حتی سابقه‌ای هم در بحث عمران ندارد، کمیسیون عمران را به عنوان اولویت خود انتخاب کرده حال هیئت رئیسه با وجود بحث امتیازبندی چه کاری می‌تواند برای این نماینده انجام دهد؟

<http://fna.ir/ey8y5e>

صدها نیروی گارد ملی آمریکا در واشنگتن به حالت آماده‌باش درآمدند.



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، در پی تشدید اعتراضات علیه خشونت و تبعیض نژادی در آمریکا، حدود ۴۰۰ نیروی گارد ملی آمریکا برای مقابله با معترضان در «واشنگتن دی سی» پایتخت ایالات متحده به حالت آماده‌باش درآمدند.

شبکه روسی «راشاتودی» در این خصوص گزارش کرد، نیروهای گارد ملی آمریکا بعد از ظهر روز گذشته (چهارشنبه) بعد از آن در پایتخت به حالت آماده‌باش درآمدند که معترضان آمریکایی در اقدامی تلاش کردند که مجسمه «اندرو جکسون» هفتمین رئیس‌جمهور آمریکا در نزدیکی کاخ سفید را بعنوان بخشی از تلاش‌ها برای از بین بردن نمادهای برده‌داری سرنگون کنند.

«کرگ کلپر» سخنگوی گارد ملی واشنگتن دی سی در این خصوص گفت: «گارد ملی منطقه کلمبیا به منظور پشتیبانی از نهادهای امنیتی و اجرای قانون در محافظت از بناهای تاریخی و دیگر زیرساخت‌ها، نیروهای غیرمسلح خود را اعزام کرده است».

طبق گزارش راشاتودی، این ۴۰۰ نیروی گارد ملی آمریکا هنوز در خیابان‌ها مستقر نشده‌اند و در پایگاه گارد ملی در پایتخت حضور دارند اما سخنگوی این نهاد نظامی اعلام کرده است در صورت نیاز، برای کمک به پلیس پارک واشنگتن دی سی در خیابان‌های پایتخت مستقر خواهند شد.

گزارش‌های منتشر شده حاکی از آن است که نیروهای گارد ملی آمریکا همچنین روز گذشته در ایالت «ویسکانسین» آمریکا برای مقابله با معترضان به حالت آماده‌باش درآمدند.

<http://fna.ir/ey\xfhf>

موسوی: ایران و ونزوئلا در مقابله با تحریم‌های آمریکا ثابت قدم هستند.



به گزارش گروه سیاست خارجی خبرگزاری فارس، «سید عباس موسوی»، سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران بامداد پنجشنبه در واکنش به تحریم ناخدایان ۵ کشتی ایرانی که به ونزوئلا سوخت تحویل داده بودند در صفحه خود در

شبکه اجتماعی توییتر از این اقدام واشنگتن انتقاد کرد.

وی در توییت خود تصریح کرد: «اقدام عاجزانه آمریکا علیه اشخاص ایرانی - شبیه آنچه توسط وزیر امور خارجه پامپئو که بعنوان وزیر نفرت هم شناخته می‌شود اعلام شد - تنها نشان‌گر شکست سخت آن چیزی است که "فشار حداکثری" خوانده می‌شود. به‌رغم فشار آمریکا، ایران و ونزوئلا در مقابله با تحریم‌های غیرقانونی آمریکا ثابت قدم هستند».

وزارت خزانهداری آمریکا روز چهارشنبه، پنج ناخدای نفتکش‌های دخیل در انتقال بنزین ایران به ونزوئلا را در فهرست تحریم قرار داد.

«مایک پامپئو»، وزیر امور خارجه آمریکا نیز در توییتر نوشت تحریم‌ها علیه شرکت کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران و شرکت ای-سیل (E-Sail) مستقر در چین از امروز اجرایی شده است.



S.A MOUSAVI
@SAMOUSAVI9

US desperate moves against Iranian individuals - like the one announced by @SecPompeo, aka the #SecretaryofHate - just signal the miserable failure of the so-called "max pressure". Despite US pressure, #Iran & #Venezuela remain steadfast in countering unlawful American sanctions.



Secretary Pompeo
@SecPompeo

The U.S. is sanctioning five Iranian captains who delivered gasoline and its components to Venezuela. No one believes Maduro's claims of equal and fair gasoline distribution - these rogue regimes must stop squandering their people's wealth and resources with corrupt schemes.

2:56 AM - Jun 24, 2020 - Twitter Web App

پامپئو: کارزار فشار علیه ایران موفق بوده/ با اروپا بر سر ایران اختلاف داریم.



به گزارش گروه مانیتورینگ بین‌الملل خبرگزاری فارس، «مایک پامپئو»، وزیر امور خارجه آمریکا روز پنجشنبه در یک مصاحبه مجازی مدعی شد که کارزار فشار حداکثری علیه ایران موفق بوده است.

پامپئو به به اختلافات ادعایی آمریکا با

اروپا بر سر ایران اشاره کرد و گفت: «تردید وجود ندارد که کارزار فشار حداکثری علیه ایران موفقیت‌آمیز بوده است».

«دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا وعده داده بود با خروج از برجام و پیگیری سیاست موسوم به «کارزار فشار حداکثری» ایران را به حضور پای میز مذاکره برای رسیدن به «توافقی بهتر» - به زعم او - مجاب خواهد کرد. در حالی که بیش از ۲ سال از این وعده می‌گذرد او در تحقق این هدف ناکام مانده و به همین دلیل به خصوص در آستانه انتخابات ریاست‌جمهوری ماه نوامبر از سوی گروه‌های مختلف در آمریکا آماج انتقادات قرار گرفته است. منتقدان ترامپ او را به نداشتن راهبرد در قبال ایران، تشدید بی‌مورد تنش‌ها با این کشور و جدا کردن مسیر آمریکا از متحدانش متهم کرده‌اند.

مایک پامپئو در مصاحبه روز پنجشنبه ایران را به نقض تعهداتش در برجام متهم کرد. او گفت: «ایرانی‌ها انتخاب کرده‌اند که تعهداتشان در برجام را نقض کنند».

پامپئو شب گذشته با نقل اظهاراتی از رئیس‌جمهور پیشین این کشور گفت که هیچ کشوری نمی‌تواند مانع بازگرداندن تحریم‌های بین‌المللی علیه ایران شود.

پامپئو این جمله را از «باراک اوباما»، رئیس‌جمهور سابق آمریکا نقل کرد: «اگر در هر زمانی ایالات متحده معتقد باشد که ایران به تعهداتش پایبند نبوده است، هیچ کشور دیگری نمی‌تواند این توانایی را از ما برای بازگرداندن خودکار تحریم‌های چندجانبه [سازمان ملل علیه ایران] سلب کند».

وزیر خارجه آمریکا در ادامه به تلاش کشورش در شورای امنیت سازمان ملل متحد برای تمدید تحریم‌های تسلیحاتی علیه ایران اشاره کرد.

هشدار شدید ونزوئلا به آمریکا درباره تحرکات ناو «یواس اس نیتز»



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، ونزوئلا گشت‌زنی یک ناو آمریکایی در نزدیکی آب‌های سرزمینی این کشور آمریکای لاتین را اقدامی تحریک‌آمیز توصیف کرده و واشنگتن را به «پاسخ قدرتمندانه» تهدید کرد.

ستاد فرماندهی جنوبی ایالات متحده آمریکا در بیانیه‌ای مدعی شد که این ناو در حال انجام «عملیات آزادی تردد دریایی» کرده است.

گشت‌زنی ناو آمریکایی یک روز بعد از پهلوی گرفتن یک کشتی ایران در یکی از بنادر ونزوئلا رخ داده است. ستاد فرماندهی جنوبی آمریکا در بیانیه‌ای که روی وبسایتش قرار گرفته مدعی شده که ناو «یواس اس نیتز» در منطقه بیرون از آب‌های سرزمینی ونزوئلا تردد کرده است.

«ولادیمیر پادرینو»، وزیر دفاع ونزوئلا در بیانیه‌ای این ادعا را رد کرد. در این بیانیه آمده است: «یک ناو شکن نیروی دریایی آمریکا در اقدامی تحریک‌آمیز به ۳۰ مایلی سواحل ما نزدیک شد. نمی‌توان از عبارت دیگری برای آن استفاده کرد».

پادرینو هشدار داد چنانچه ناو شکن آمریکایی قصد انجام «عملیات نظامی» در آب‌های ونزوئلا داشته باشد «پاسخ قدرتمندانه‌ای از نیروهای مسلح آمریکا دریافت خواهد کرد».

دولت «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور آمریکا چند ماه پیش اعلام کرد قصد دارد تجهیزات نظامی کشورش در دریای کارائیب را افزایش دهد. او گفت هدف از این اقدام مقابله با محموله‌های ادعایی مواد مخدر است. کشتی «گلسان» ایران که حامل مواد غذایی بود روز دوشنبه در بندر «لاگوایرا» ونزوئلا پهلوی گرفت.

بر اساس اطلاعات سایت «مارین ترفیک»، این کشتی پس از یک ماه و ۶ روز سفر دریایی، از بندر شهید رجایی ایران حرکت کرد و روز دو شنبه در مقصد لنگر انداخت. این نفتکش ۱۷ ماه می (۲۸ اردیبهشت ۹۹) بندر شهید رجایی را ترک کرده بود. ایران از ماه آوریل تاکنون ۵ نفتکش که مجموعاً حدود ۱/۵ میلیون بشکه بنزین حمل می‌کردند به ونزوئلا که به شدت به سوخت نیازمند است، ارسال کرده. این محموله‌ها اندکی از صف‌های طولانی در پمپ‌های بنزین این کشور کاسته است.

نخست‌وزیر عراق: گفت‌وگو با آمریکا بر خروج نیروهای این کشور از عراق متمرکز بود.



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، «مصطفی‌الکاظمی» نخست‌وزیر عراق امروز (پنجشنبه) در سخنانی در جمع خبرنگاران، گفت که گفت‌وگوهای راهبردی اخیر با آمریکا موفق و بر روی خروج نیروهای نظامی این کشور از عراق متمرکز بود.



به نوشته اسکای نیوز، الکاظمی همچنین گفت که عراق مقابل توطئه‌های خارجی خواهد ایستاد و اجازه تهدید امنیت خود را به هیچ طرفی نخواهد داد.

گفت‌وگوهای راهبردی بین بغداد و واشنگتن در تاریخ ۱۱ ژوئن (۲۲ خرداد)، به صورت ویدیو کنفرانس آغاز شد و طرفین در خصوص موضوعات مختلف به خصوص خروج نیروهای نظامی آمریکایی از عراق گفت‌وگو کردند. مصطفی‌الکاظمی در ادامه گفت که عملیات پاکسازی برای تأمین امنیت گذرگاههای مرزهای این کشور در آینده نزدیک آغاز خواهد شد.

نخست‌وزیر عراق با بیان اینکه این کشور به طور سالانه سه الی چهار میلیارد دلار از طریق گذرگاههای مرزی خسارت می‌بیند، گفت که راهزنان و عناصر مسلح امنیت این گذرگاهها را تهدید می‌کنند.

الکاظمی همچنین گفت که بزودی تغییراتی در برخی مناصب به وجود خواهد آمد و تکیه عراق بر درآمدهای نفتی در طول ۱۷ سال گذشته خطا بوده است.

<http://fna.ir/ey8y2v>

آمریکا: به منزوی کردن بخش‌های کلیدی اقتصاد ایران متعهدیم.



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، استیون منوشین، وزیر خزانه‌داری آمریکا روز پنجشنبه گفت کشورش به «منزوی کردن بخش‌های کلیدی اقتصاد ایران متعهد است» دفتر کنترل دارایی‌های خارجی وزارت خزانه‌داری آمریکا امروز

پنجشنبه اعلام کرد اسامی چند شرکت مستقر در ایران، امارات متحده عربی، هنگ‌کنگ و آلمان را به بهانه ارتباط با تهران به فهرست تحریم‌های خود اضافه کرده است.

وزارت خزانه‌داری آمریکا در بیانیه‌ای اعلام کرد: «امروز دفتر کنترل دارایی‌های خارجی خزانه‌داری (اوفک) چهار شرکت فولاد، آلومینیوم و آهن که در بخش فلزات ایران فعالیت می‌کردند را تحریم کرد. ما همچنین علیه یکی از شرکت‌های تابعه فولاد مبارکه اصفهان که بزرگترین تولیدکننده فولاد ایران است اقدام کردیم».

در این بیانیه آمده است: «خزانه‌داری آمریکا همچنین یک نمایندگی فروش مستقر در آلمان و سه نمایندگی فروش مستقر در امارات متحده عربی را به دلیل آنکه تحت مالکیت یا کنترل شرکت فولاد مبارکه است تحریم کرد».

استیون منوشین گفت: «رژیم ایران کماکان از سودهای به دست آمده از بخش تولید فلزات و نمایندگی‌های فروش آن برای تأمین مالی رفتارهای بی‌ثبات‌کننده در سراسر جهان استفاده می‌کند».

وی اضافه کرد: «ایالات متحده تا زمانی که درآمد ناشی از بخش‌های اقتصاد ایران بار دیگر به سمت رفاه مردم ایران هدایت شود کماکان به منزوی کردن بخش‌های کلیدی اقتصاد ایران متعهد است».

وزارت خزانه‌داری آمریکا در بیانیه‌اش مدعی شده شرکت فولاد مبارکه سال ۲۰۱۸ به دلیل حمایت از شرکت سرمایه‌گذاری مهر اقتصاد ایران تحریم شده است. این شرکت سال ۲۰۲۰ هم به دلیل فعالیت در بخش فولاد ایران تحت تحریم قرار گرفته است.

این تحریم‌ها ذیل فرمان اجرایی ۱۳۸۷۱ اتخاذ می‌شوند که خواستار اعمال تحریم علیه بخش‌های آهن، فولاد و آلومینیوم ایران است.

آمریکا ۸ شرکت را به بهانه ارتباط با ایران تحریم کرد.



به گزارش گروه بین‌الملل
خبرگزاری فارس، دفتر کنترل
دارایی‌های خارجی وزارت
خزانهداری آمریکا امروز پنجشنبه
اعلام کرد اسامی چند شرکت
مستقر در ایران، امارات متحده
عربی، هنگ کنگ و آلمان را به

بهانه ارتباط با تهران به فهرست تحریم‌های خود اضافه کرده است .

اطلاعات شرکت‌های تحریم‌شده، بر اساس فهرست منتشرشده در وبسایت وزارت خزانهداری آمریکا به شرح زیر است :

شرکت BETTER FUTURE GENERAL TRADING ، مستقر در امارات متحده عربی (طبق مفاد فرمان
اجرایی شماره ۱۳۸۷۱، به بهانه ارتباط با شرکت فولاد مبارکه اصفهان)

شرکت GLOBAL INDUSTRIAL AND ENGINEERING SUPPLY ، مستقر در هنگ کنگ (به
موجب قانون منع اشاعه تسلیحاتی و آزادی ایران)

شرکت سنگ آهن مرکزی ایران، مستقر در ایران (طبق مفاد فرمان اجرایی شماره ۱۳۸۷۱)
شرکت فولاد متیل، مستقر در ایران، (طبق مفاد فرمان اجرایی شماره ۱۳۸۷۱، به بهانه ارتباط با شرکت فولاد مبارکه
اصفهان)

شرکت PACIFIC STEEL FZE ، مستقر در امارات متحده عربی (طبق مفاد فرمان اجرایی شماره ۱۳۸۷۱، به
بهانه ارتباط با شرکت فولاد مبارکه اصفهان)

شرکت جهان فولاد سیرجان، مستقر در ایران (طبق مفاد فرمان اجرایی شماره ۱۳۸۷۱)

شرکت TARA STEEL TRADING GMBH ، مستقر در آلمان (طبق مفاد فرمان اجرایی شماره ۱۳۸۷۱، به
بهانه ارتباط با شرکت فولاد مبارکه اصفهان)

شرکت TUKA METAL TRADING DMCC ، مستقر در امارات متحده عربی (طبق مفاد فرمان اجرایی
شماره ۱۳۸۷۱، به بهانه ارتباط با شرکت فولاد مبارکه اصفهان)

«دونالد ترامپ» رئیس جمهور آمریکا وعده داده بود با خروج از برجام و پیگیری سیاست موسوم به «کارزار فشار حداکثری» ایران را به حضور پای میز مذاکره برای رسیدن به «توافقی بهتر» - به زعم او - مجاب خواهد کرد. در حالی که بیش از ۲ سال از این وعده می‌گذرد او در تحقق این هدف ناکام مانده و به همین دلیل به خصوص در آستانه انتخابات ریاست جمهوری ماه نوامبر از سوی گروه‌های مختلف در آمریکا آماج انتقادات قرار گرفته است. منتقدان ترامپ او را به نداشتن راهبرد در قبال ایران، تشدید بی‌مورد تنش‌ها با این کشور و جدا کردن مسیر آمریکا از متحدانش متهم کرده‌اند.

<http://fna.ir/ey8y25>

کارشناس و مقام سابق صهیونیست: ایرانی‌ها در هدف قرار دادن عین الاسد موفق بودند.



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، «یوزی رایین» کارشناس مسائل موشکی و مسئول سابق بخش مدیریت دفاع موشکی در وزارت امنیت رژیم صهیونیستی در مصاحبه‌ای با رادیو ارتش رژیم صهیونیستی ضمن هشدار

درباره موشک‌های نقطه‌زن حزب الله، به توان موشکی ایران اعتراف کرد. به گزارش پایگاه خبری «المركزی»، عوزی رایین در این خصوص گفت: «باید توان حمله از راه دور اسرائیل بیشتر شود؛ هر نوع حمله از راه دوری و با تمام ابزارها نه فقط با هواپیماهای سرنشین‌دار بلکه با موشک و انجام آن کاری که ایرانی‌ها با موفقیت اجرا کردند». رایین در ادامه گفت: «ایرانی‌ها با موشک‌های که ابتدای سال جاری، به پایگاه آمریکایی "عین الاسد" در عراق شلیک کردند، موفق شدند اسکادران پهپادهای آمریکا را در آن پایگاه فلج کنند و توان واکنش را از آنها بگیرند». این کارشناس صهیونیست اظهار داشت که برتری هوایی بدون هواپیما، پیشرفتی دراماتیک در میدان نبرد محسوب می‌شود که باید به آن توجه داشت. وی در ادامه همچنین خواستار توجه به موشک‌های نقطه‌زن حزب الله شد. رایین در پایان گفت که دشمنان تل‌آویو با استفاده از موشک‌های دقیق قادرند توان هوایی طرف‌های متخاصم را از کار ببندازند تا امکان حمله بدون استفاده از هواپیما برای نیروی زمینی آنها فراهم شود. او همچنین گفت که طرح موشک‌های نقطه‌زن باعث خواهد شد حزب الله بدون استفاده از هواپیماها، توانی مشابه توان نیروهای هوایی «اسرائیل» داشته باشد.

<http://fna.ir/ey8xzr>

ادعای روزنامه سعودی درباره حزب الله



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، روزنامه سعودی «عکاظ» به نقل از منابعی که آنها را «منابع دیپلماتیک غربی» خواند، مدعی شد، تمام برآوردها و گزارش‌ها حاکی از آن است که احتمال وقوع جنگ میان حزب‌الله و رژیم صهیونیستی در تابستان فعلی وجود دارد.

عکاظ به نقل از این منابع، اتهام اندیشه جنگ‌افروزی به مقاومت لبنان زد و مدعی شد: حزب‌الله در حال حاضر احساس می‌کند در محاصره است و بنابراین آماده لغو این محاصره است و معتقد است جنگ علیه اسرائیل می‌تواند ورق را برگرداند و وضعیت را عوض کند.

بر اساس این گزارش، پیش‌بینی می‌شود این درگیری قبل از انتخابات ریاست جمهوری آمریکا رخ دهد و مساحت آن مرزهای جنوبی لبنان و مرزهای سوریه و اسرائیل باشد.

«الاعلام الحربی»، رسانه نزدیک به مقاومت در لبنان شنبه هفته جاری ویدئویی منتشر کرد که در آن نشان می‌دهد، مقاومت قادر است شهرهای بزرگ تحت اشغال رژیم صهیونیستی در فلسطین اشغالی را با موشک‌های هدایت‌شونده دقیق هدف قرار دهد و همچنین می‌تواند به «اهداف خیلی دقیق» در هر کجای فلسطین اشغالی حمله کند (جزئیات بیشتر).

<http://fna.ir/ey8xuu>

تولید پتروشیمی امسال به ۲۵ میلیارد دلار می‌رسد.



به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس، آئین افتتاح مجتمع پتروشیمی میان‌دوآب، واحد نرمال هگزان پالایشگاه سازند اراک و احداث خط لوله انتقال نفت خام گوره به جاسک و پایانه

صادراتی در منطقه مکران توسط حجت الاسلام حسن روحانی آغاز شد.

در این مراسم که به صورت ویدیو کنفرانس در حال برگزاری است بیژن زنگنه وزیر نفت اظهار داشت: با اجرای این طرح ها تولید ناخالص پتروشیمی به ۲۵ میلیون تن افزایش می یابد.

وی ادامه داد: به قیمت ثابت، تولید در سال ۹۲ بالغ بر ۱۲ میلیارد دلار بود که در پایان دولت به ۲۵ میلیارد دلار می رسد.

زنگنه یادآور شد: همچنین در جهش سوم یعنی سال ۱۴۰۴ این رقم به ۳۷ میلیارد دلار خواهد رسید.

وزیر نفت خاطرنشان کرد: این موضوع مورد توجه و تاکید و تصریح مقام معظم رهبری در دیدار با تولیدکنندگان نیز بود.

زنگنه به با بیان اینکه با اجرای این طرح ها ریل گذاری مستحکم برای کشور صورت گرفته است، گفت: اینها طرح هایی نیست که روی کاغذ باشد بلکه پیشرفت فیزیکی دارد و جلو می رود که تولید کشور را به سه برابر اضافه می کند. از دیگر کارها را تثبیت ریل گذاری برای تامین زنجیره متانول، پروپیلن و اتانول دانست.

وی با بیان اینکه ۱۶۶۰ کیلومتر خط لوله اتیلن افتتاح خواهد شد که به تبریز رسیده است، بیان داشت: این خط لوله بزرگترین خط انتقال اتیلن در جهان است. طرحی بوده که در مزیت های مناطق کشور و کم آبی توجه کرده است. بخشی از تولید اتیلن که به آب نیاز داشته کنار دریا انجام شده و با این خط لوله که توانایی دو و نیم میلیون تن اتیلن دارد به مناطق کمتر توسعه یافته کشور، با واحدهای در حال احداث شان مانند اندیمشک، لرستان، کرمانشاه و همدان می رود.

وزیر نفت با اشاره به اینکه امروز نیز خط منطقه مهاباد و کردستان افتتاح خواهد شد، تصریح کرد: همچنین در تبریز یک پتروشیمی وجود داشت که با خوراک مایع نفتا کار می کرد که خودش خط اتیلن را رساند. بنابراین امسال ۲ میلیون تن انتقال اتیلن دارد. امروز هم خط میان دو آب توسط رئیس جمهور افتتاح می شود.

به گفته زنگنه، این طرح یکی از مهم ترین طرح های دولت برای آمایش سرزمین، اشتغال و توسعه مناطق غرب کشور است. که بسیار موفق عمل کرد.

وی تاکید کرد: تولید اتیلن امسال به ۷ میلیون تن می رسد که ۲ میلیون تن در این خط لوله خواهد آمد. ۱۷ طرح در جهش دوم داریم که عمدتاً پیشرفت فیزیکی بالایی دارند و نتیجه خواهند داد با تلاش و پیگیری در شرایط سختی که وجود داشت. علاوه بر جهش دوم گذاری مستحکم برای آینده کردیم که جهش سوم نام دارد و طرح های آن روی کاغذ نیست بلکه برخی از آنها پیشرفت فیزیکی خوب دارند و جلو می رود.

فروپاشی دلار آمریکا زودتر از پیش‌بینی‌ها اتفاق می‌افتد/ افزایش روزبه بیکاران آمریکا



به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس، به نقل از راشاتودی، استفان روچ، رئیس سابق استنلی در آسیا، گفت: «ویروس کرونا عواقب بسیار بدی را در آینده برای دلار آمریکا رقم خواهد زد».

وی در مصاحبه‌ای اعلام کرد: «همه چیز در

منطقه‌ای که بیماری کووید ۱۹ شیوع داشته گره خورده است».

این اقتصاددان درباره سقوط ارزش دلار و پایان هژمونی این ارز به عنوان ذخیره ارزی کشورها هشدار داده است. وی که پیش از این افت ۳۵ درصدی دلار را در برابر سبدی دیگر از ارزها پیش‌بینی کرده بود حالا معتقد است این کاهش ارزش خیلی سریع‌تر از پیش‌بینی‌ها به وقوع خواهد پیوست.

*کسری بودجه آمریکا و افزایش بیکاران دلیل دیگر بر فروپاشی دلار آمریکا

بر اساس اعلام روچ، افزایش روزبه روز کسری بودجه آمریکا دلیل روشنی بر افت ارزش دلار و فروپاشی ارزش این ارز است. ضمن اینکه وضعیت فعلی اقتصاد آمریکا هم این آتش را شعله‌ورتر می‌کند. افت اقتصادی آمریکا طوری است که نرخ بیکاری روزبه روز در حال افزایش است و هر هفته به تعداد بیکاران آمریکا افزوده می‌شود.

این اقتصاددان تاکید می‌کند، تراز نامه فدرال رزرو آمریکا هم دلیل دیگری بر وضعیت هشدار در این کشور است به طوری که این ترازنامه از زمان شیوع بیماری کووید ۱۹ در این کشور به بیش از ۷/۲ تریلیون دلار تنها در ماه ژوئن رسیده در حالی که این رقم در سه ماه قبل از آن در حدود ۴/۲ تریلیون دلار بوده است.

مسئله دیگر این است که فروپاشی دلار در حالی صورت می‌گیرد که ارزهای رقیب مانند یوان و یورو در دیگر سو در حال رشد هستند و کشور چین دست به اصلاحاتی در شرکت‌ها و کارخانه‌ها می‌زند به طوری که آنها را سرویس کامل می‌کند و سیاست مصرف‌گرایی برای رشد اقتصادی را به جای صادرات برگزیده تا همچنان بازار این کشور برای سرمایه‌گذاران بسیار جذاب باقی بماند.

<http://fna.ir/ey^xyr>